
Управление образования 
администрации города Югорска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

города Югорска

ПРИКАЗ

О подготовке и организации городской опорной площадки 
«Внедрение системно-деятельностного подхода с 
позиций непрерывности образования»

В соответствии с приказом начальника Управления образования администрации 
города Югорска от 14.10.2019 года № 656 «Об утверждении решения Экспертной комиссии» 
в рамках городской опорной площадки «Внедрение системно-деятельностного подхода с 
позиций непрерывности образования», с целью диссеминации инновационного опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести заседание № 2 городской опорной площадки по теме «Внедрение 
системно-деятельностного подхода с позиций непрерывности образования», 11 декабря 2019 
года в 9.00.

2. Утвердить программу выступлений и состав докладчиков городской опорной 
площадки 11 декабря 2019 года (Приложение 1).

3. Назначить ответственным старшего воспитателя Залозную Любовь Григорьевну:
3.1. за техническое обеспечение мероприятия (обеспечение мультимедийным 

оборудованием), подготовку программы мероприятия.
3.2. за организацию встречи участников городской опорной площадки.
3.3. за подготовку материалов - воспитателей Лисанову Е.В., Солдатову Г.И., 

Дацкевич Т.Н.
4. Ознакомить должностных и ответственных лиц с приказом в срок до 05.12.2019 

года.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

дошкольному образованию Андырзянову Гульчачак Рафаиловну.

Директор школы И. А. Ефремова

’ Jr Г.Р. Андырзянова 
Е.В. Лисанова 
Л. Г. Залозная

у:/ 'Т.Н. Дацкевич 
И. Солдатова



. Приложение 1 
к приказу от« РХ»//>2019№1ЖЛ'

Программа городской опорной площадки 
«Внедрение системно-деятельностного подхода с позиций непрерывности образования»

Время Мероприятия Ответственные
8.45-9.00 Встреча, регистрация участников Залозная Л.Г.
9.00-09.20 Образовательная деятельность «Три поросенка» Лисанова Е.В.
9.25-9.50 Образовательная деятельность «Космическая 

станция» Образовательная деятельность 
«Космическая станция»

Солдатова Г.И.

9.55-10.25 Образовательная деятельность «Путешествие в 
страну финансов»

Дацкевич Т.Н.

10.00-11.00 Рекомендации по разработке сценариев занятий в 
технологии «Ситуация», карты самоанализа 
занятия

Семено Л.В.
Залозная Л.Г.



ФЕДЕРАЛЬНАЯ ИННОВАЦИОННАЯ ПЛОЩАДКА 
ВСЕРОССИЙСКИЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ПРОЕКТ

Дацкевич Татьяна Николаевна
педагог МБОУ "СОШ № 2" 

г.Югорск 

в рамкахтвррческойлаборатории по теме: 
-^=^ЗИЁ^ёи1Огическая школа".

лауреат Прет 
образования Л.Г. Петерсон

г. Москва



Дацкевич Татьяна Николаевна

принял(а) участие в работе
педагогического форума участников

Всероссийской инновационной 
Memodggg§s§i сети «Учусь учиться»

ЦЦмая 2018 года



ЯКВДв БИНОМ

Дацкевич Татьяна Николаевна

принял(а) участие

в III ВСЕРОССИЙСКОМ ОНЛАЙН ФОРУМЕ 
ИННОВАЦИОННОЙ МЕТОДИЧЕСКОЙ СЕТИ 

«УЧУСЬ УЧИТЬСЯ»
по теме:

18 апреля 2019 года

Научный руководитель НОУ ДПО
«Институт системно-деятельностной 
ледаттки*., доктор каум

в otocw остовами Q

s.
Ц
W

Л. Г. Петерсон



^ИЗДАТЕЛЬСТВО ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ

РОССИИг пг, , г-г—- -гл- ■ v г- г-г-тг -

o;c;s
БИНОМ

?етерсон

г. Москва, 2020 год

Научный руководитель
НОУ ДНО "Институт системно-деятельностной педап 
д.п.н., профессор Лауреат Премии Президента РФ

VI МЕЖДУНАРОДНЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОНКУРС 

«УЧУ УЧИТЬСЯ»

Настоящий сертификат подтверждает, что

Дацкевич Татьяна Николаевна

принял(а) активное участие
в международном педагогическом конкурсе на лучшую 

разработку на основе технологии деятельностного 
метода обучения Л.Г. Петерсон

(технологии "Ситуация”), направленной на воспитание 
и развитие качеств личности, отвечающих требованиям 

современного образования и Федерального 
государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования



V МЕЖДУНАРОДНЫЙ 
ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОНКУРС 

«УЧУ УЧИТЬСЯ»

БИНОМ OiGiS ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ
ОБЩЕСТВО
РОССИИ

школа2000...

1

агамкдг
Настоящий сертификат подтверждает, что

Дацкевич Татьяна Николаевна, 
Паничева Наталья Семеновна

принял(а) активное участие
в международном педагогическом конкурсе на лучшую 
разработку на основе системно-деятельностного подхода 

«Школа 2000...», направленного на воспитание и 
развитие качеств личности, отвечающих требованиям 

современного образования и нового Федерального 
государственного образовательного стандарта (ФГОС)

Нигере он

г. Москва, 2019 год

Научный руководитель
НОУ ДНО «Институт системно-деятельностной педап 
д.п.н., профессор Лауреат Премии Президента РФ за 2i


